THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số : 02/2008/NQ-HĐND
	Củ Chi, ngày  11   tháng  01  năm 2008

NGHỊ QUYẾT
Về chương trình hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân huyện Củ Chi năm 2008
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI KHOÁ IX KỲ HỌP THỨ 12

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Xét tờ trình số 01/TTr-TT.HĐND ngày 02 tháng 01 năm 2008 của Thường trực HĐND huyện Củ Chi về dự kiến chương trình hoạt động giám sát của HĐND huyện năm 2008, và nhiều ý kiến của Đại biểu HĐND huyện Củ Chi.

QUYẾT NGHỊ :
Điều 1. Thường trực HĐND và các Ban HĐND huyện Củ Chi tổ chức giám sát các nội dung như sau:
1. Việc tổ chức thực hiện các chỉ tiêu KTXH-ANQP, thu, chi ngân sách năm 2008.

2. Công tác quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, công tác bồi thường, giải toả tái định cư của các dự án.
3. Về việc chuyển dịch cơ cấu kinh tế nông nghiệp (cơ cấu cây trồng, vật nuôi) tập trung ở 5 xã điểm:

4. Công tác chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí
5. Công tác cải cách hành chính (thực hiện 1 cửa liên thông)

6. Việc thực hiện các danh mục đầu tư XDCB, chất lượng các công trình xây dựng cơ bản trong năm 2008.
7. Công tác phổ cập THCS, THPT, nâng cao chất lượng dạy và học, hiệu suất đào tạo ở các cấp học.
8. Công tác xử lý ô nhiểm môi trường trên địa bàn huyện.
9. Công việc giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo công dân, những kiến nghị của cử tri.

10. Việc thực hiện cải cách tư pháp (công tác xét xử, công tác thi hành án, nhất là các án tồn đọng).

Điều 2. Trên cơ sở chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện, giao cho Thường trực và 2 Ban của HĐND huyện chủ động xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện chương trình giám sát.

Kết quả thực hiện giám sát, Thường trực HĐND và 2 Ban HĐND báo cáo kết quả đến đại biểu HĐND huyện vào cuối năm 2008.

Điều 3. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện và các xã, thị trấn tạo điều kiện thuận lợi để Thường trực HĐND, 2 Ban HĐND, các tổ đại biểu và đại biểu HĐND huyện tiến hành hoạt động giám sát, chuẩn bị báo cáo và cung cấp tài liệu cần thiết theo yêu cầu của Thường trực HĐND, 2 Ban, tổ đại biểu, đại biểu HĐND huyện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa IX kỳ họp thứ 12 thông qua ngày 11 tháng  01 năm 2008./.

	Nơi nhận:
	TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trịnh Thị Kim Huệ

	- TT. HĐND - UBND TP
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND và UBND huyện;
- Các xã, thị trấn;
- Đại Biểu HĐND huyện;

- HĐND-UBND các xã, thị trấn;

- Đài truyền thanh huyện;

- Lưu: VT, VP HĐND-UBND huyện.

PAGE
1